fi~JAll-1\ ~llJN I C ti•:\ l..j J) I~ i\ lt1\ ltJ\(llJJ\ ltJ\

ATO NÚMERO 047/09
De 14 de maio de 2009. _ 41 :··-"·."

Processo n° 160/09 L~t-= ··-·

Nomeia Comissão de Representação para apurar
supostas irregularidades no tratamento empregado
aos detentos da Penitenciária Regional de Araraquara
e do Centro de Detenção Provisória - CDP de
Araraquara.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAOUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar

0 seguinte

ATO:

Artigo 1° - Atendendo ao disposto no Requerimento n°
205/09, de autoria do Vereador João Farias, aprovado em sessão ordinária de 12 de
maio de 2009, nomeando Comissão de Representação para apurar supostas
irregularidades no tratamento empregado aos detentos da Penitenciária Regional de
Araraquara e do Centro de Detenção Provisória - CDP de Araraquara, ficam
nomeados os vereadores João Farias, Aluísio Braz, Édio Lopes e Paulo Maranata, sob
a presidência do primeiro.

Parágrafo único - Fica delegada à referida Comissão,
competência para convidar membros da Comissão dos Direitos Humanos da Ordem
dos Advogados do Brasil, bem como outras entidades ou pessoas de notório saber
para integrarem a mesma, com o objetivo de dar cumprimento satisfatório a sua tarefa.

Artigo 2° - A referida Comissão terá o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias, para apresentar relatório final de seus trabalhos.

Artigo 3° - A Comissão de Representação mencionada
neste Ato está fundamentada nos termos da Subseção 11 - DAS COMISSÕES DE
REPRESENTAÇÃO, Art.80 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara.

publicação.
Artigo 4° - Este Ato entra em vigor na data de sua

lnê . Câmara Municipal de Araraquara, aos 14 (catorze) dias do
s de ma1o do ano de 2009 (dois mil e nove).

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
~.camara-arq.sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647

na mesma

CÂMARA MUNlClPAL
DE ARARAQ\)ARA

CÂ MARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 047/09
De 14 de maio de 2009.

Proce .. otf'1001119

Nomeia Comissão de Representaçflo para apu18r
supostas irregularitlades no tratamento empregado aos
detentos da Penitenciária Regional de Arafllquara e do
Centro de Detençllo Provisória - CDP de Araraquara.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de SAo Paulo, usando de suas atnbuições legais, faz publicar
o seguinte

ATO:

Artigo 1• - Atendendo ao disposto no Requerimento n•
205109, de autoria do Vereador João Farias, apr011ado em ses53o ordinária de 12 de
maio de 2009, nomeando Comiss!o de Representação para apurar supostas
Irregularidades no tratamento empregado aos de1enlos da Penitencléria Regional de
Araraquara e do Centro de Detenção Provisória - CDP de Araraquara, fic:;om
nomeados os vereadores JoAo Farias, Aluisio Braz. !Ôdlo Lopes e Paulo Maranala. sob
a presidêncla do primeiro

Parágrafo único - Fica delegada à referida Comlssao.
compet!ncia para convidar membros da Comis53o dos Direitos Humanos da Ordem
dos Advogados do Brasi, bem como outras entidades ou pessoas de notório saber
para integrarem a mesma. com o objetivo de dar cumprimento satisfatório a sua tarefa.

Artlgo z• -A referida Comissão tera o prazo de 180 (cento e
oitenta) dias. pare apresentar felat6rio final de seus trabalhO$.

Artigo 3• - A Comissão de RepresentaçAo mencionada
neste Ato está fundamentada nos termas da Subaeçio li - DAS COMISSOES DE
REPRESENTAÇÂO. Ar1.80 do Regimento Interno da CAmara Municipal de Araraquara.

Ar11go 4• - Este Ato entrll em vigor na data de 'sua
publicaçllo.

C6mara Municipal de Amraquara, aos 14 (catorze) dias do
mês de maio do ano de 2009 (dois mil e nove).

data.

RONALDO NAPELOSO
Presidente

ARCÉLtO LUIS MANElll
Administrador Geral

Publicado na C6m·ara Mooicipal de Araraquara. na mesma

TÉRiA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
DO DIA: 15 de maio de 2009.

106